Arxiu de la Catedral de Barcelona : Diversorum, C.
Josep Mas, pvre., Boletin de la Real Academia de Buenas Letras de Barcelona, any XI1, n.0 45,
1912, p. 250, en dbéna un extracte.

11T
g9 d’agost del 1333

Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, Comes Barcinone,
ffideli suo Petro Augustini tenenti locum thesaurarii nostri, Salutem et gratiam, Cum dilectus
consiliarius noster Raimundus Vinaderii legum doctor fecerit Nobis fieri quendam librum
in quo sunt scripti usatici Barchinone et consuetudines Cathalonie, quem quidem librum de
pingi volumus estorialiter per Fferrarium Bassa pictorem, qui jam ipsum incepit depingere
ideo vobis dicimus et expresse mandamus quatenus conveniatis vos cum dicto Fferrario, et
faciatis cum ipso, ut dictum librum Nobis quam citius poterit depingat, Solvendo sibi id
quod pro pretio dicte depictionis cum eo conveneritis. Et hoc nullatenus differatis. Datum
in Montealbo v. idus Augusti Anno Domini mecexxx. tertio sub nostro sigillo secreto.

Arx. Cor. Arag6 : Reg. 534, f. 1.
Ruer6 v LiucH, Documents, vol. I, p. 104.

v
1333

Item done an Fferrer Bassa pintor de Barchinona a qui lo senyor Rey los mana donar
per raho d algunes messions que havia fetes en un llibre del dit senyor que pinta e illumina
i encara per salari seu cc. sol. Barch.

Arxiu del Reial Patrimoni : N.° 303, f. 105.

v
QOctubre del 1334

Item done an Fferrer Bassa pintor de Barchinona per raho d algunes obres que
fa al senyor Rey en pintar istorias en j. llibre dels usatges de Cathalunya que fa a obs
del dit senyor. E donals li per mi en [menjaf]. E havi albara del dit en Fferrer Bassa .L
sol. barchs.

Arx. Reial Patr. : N.° 305, f. 76 v,

VI
15 de febrer del 1335

... Item Fferrario Bassa, pictori Barchinone pro quibusdam missionibus quas fecit in
quodam libro nostro usaticorum quem illuminavit pro suo salario seu labore cc. solidos bar-
chinone... Datum Turolii xv. kalendas Martii Anno Domini mcecexxxiij.

Arx. Cor. Aragd : Reg. 468, f. 54 v. Es una de les partides que figuren en un llarg document
dirigit al tresorer Felip de Boyl.
RuBi6 v LrucH, Documents, vol 1, p. 104.

I
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VII
29 d’agost del 1335
Ttem done an Ierrer Bassa, pintor, ciutada de Barchinona, en paga dago que li ro-
"~

mania a pagar de ij. mille solidos barchinonesos a ell deguts ab letra del senyor rey, data
| en Barchinona iiij. kalendas septembris del any present mccexxxv. per salari seu de un re-
taula segons que en la dita lletra se conte en lo dors de la qual foren scrits per abatuts per

! ma del notari qui la apocha feu en la qual es enserta la tenor de la dita letra, la qual apocha
ya he cobrada : cce. sol. barchs.

Arx. Reial Patr. : N.o 307, f. 41. Felip de Boyl paga el compte del retaule encarregat per
Alfons III.

Rus16 v LivcH, Documents, vol. 11, pp. 74 1 75.

VIII
24 de maig del 1339

Petrus, etc., dilecto consiliario et Thesaurario nostro Raimundo de Boyl salutem, etc.
Cum nos iniuncxerimus Fferrario Bassa pictori Barchinone ut faciat nobis duo pulcherrima
retabularia pro altari Cappelle aliafarie nostre Cesarauguste cum quibus altare ipsum or-
netur ac etiam decoretur. Et propterea eidem Fferrario exsolvi per nos quadringentos solidos
Barchinone providerimus et velimus. Tdcirco vobis dicimus et mandamus quatenus de pec-
cunia curie nostre que est vel erit penes vos tribuatis et solvatis eidem Fferrario vel cui vo-

L4 - . . . . . .

! luerit loco sui quadringentos solidos barchinonenses suppradictos et facta solutione presen-
tem ab eo recuperetis litteram cum apocha de soluto. Data Barchinone nono kalendas junii
anno Domini mcecxxx. nomno.

Arx. Cor. Aragd : Reg. 1299, f. 155.
Rue16 ¥ LrucH, Documents, vol. 1, p. 118.
' SANPERE Y MiqQuEL, Els Trescentistes, vol. 1, p. 179.
IX
Juny del 1339
Ttem done an Fferrer Bassa pintor de Barchinona en paga de ¢o que Ii es o li sera
degut per oras* e retaules que fa a ops del Senyor Rey e au acceptat en apoca. ...c. sol. bar,
Arx. Reial Patr. : N.° 314, {. 102 v.
!
X
4 3 de setembre del 1339

Petrus, etc. Dilecto consiliario et Thesaurario nostro Raimundo de Boyil. Salu-
tem, etc. Cum per vos solvi velimus Fferrario Bassa pictori pro missionibus per ipsum
faciendis pro duobus Retrotabulis sive Retaules, diversorum istoriatum que per eundem

*

Mn. GupioL, en Els Trescentistes Catalans, vol. 11, p. 124, segurament referint-se a aquest
! document diu : per obres i vefaules El document parla clarament d’oras. La grafia oras probable-
ment és un lapsus de l'escriptor, puix que és freqiient 1'expressié : per obras e refaules.
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Fferrarium fieri mandavimus ad opus duorum altarium constructorum in Aliaffaria civitatis

Cesarauguste per vos eidem Fferrario Sexaginta libris Barchinone nunc exsolvi velimus.

Idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus de pecunia Curie nostre que est vel erit penes

vos tribuatis et exsolvatis eidem Fferrario vel cui loco sui voluerit Sexaginta libras Barchi-

none supradictas. Et facta solutione presentem recuperetis litteram cum apocha de soluto.
Data Barchinone iij. nonas Septembris anno Domini Millessimo ccc.xxx. Nono.

Arx. Cor. Aragb : Reg. 1300, f. 97 V.
SANPERE ¥ MigueL, Els Tyescentistes, vol. 1, p. 180.

XI
Any 1339

Ttem done ab albara d escriva de racio an Garcia Pere¢ Pepin sobreatzembler de
casa del senyor Rey los quals 1i eren deguts per raho de iiij. besties de bast que loga a estar
per manament del dit Senyor per portar a Saragossa iiij. retaules los quals lo dit Senyor ha
fets fer en Barchinona ops de la sua capella de Saragoca e per iij. besties de sella que loga
de manament del dit Senyor a alguns de casa sua los quals foren tramesos per afers de la
Cort = cclxviij. sol. barch.

Arx. Reial Patr. : N.¢ 315, f. XXXI11 V.

XII
22 de novembre del 1340

Ttem done an Fferrer Bassa pintor e ciutada de Barchinona los quals 1i romanien a
pagar per raho de ij. retaules pintats los quals lo senyor Rey li feu fer e pintar a ops dels
altars de madona santa Maria e de sant Marti construits en la capella nova de la aliafferia
de Saragoga e havi letra del senyor Rey a mi feta de manament data Barchinone x. kalendas
decembris del any present la qual ha cobrada ab apocha .dccce. solidos barchinonenses.

Arx. Reial Patr. : N.° 315, f. XXXIIL

XIII
22 novembre 1340

Petrus ete. dilecto Consiliatio et Thesaurario nostro Bernardo de Olzinellis legum doc-
tori salutem ete. Cum nos tribui et exsolvi velimus per vos Fferrario Bassa pictoris civi Bar-
chinone nongentos solidos barchinonenses ad complementum illorum trium milia solidorum
eiusdem monete qui sibi solvi debebunt ratione duarum retrotabularum depictarum quan
per eum fieri ac depingi fecimus ad opus altarium Beate Marie et Beati Martini construc-
torum in capella nova aljafarie nostre civitatis Cesarauguste. Et propter vobis dicimus et
mandamus quatenus de pecunie curie nostre que est vel erit penes vos tribuatis et solvatis
dicto Fferrario Bassa vel cui voluerit loco sui nonagentos solidos Barchinonenses supradictos
et facta solucione presentem recuoeretis litteram cum apocha de soluto.

Data Barchinone x. kalendas decembris anno Domini Mccccoxl. Bernardus de Podio

mandato domini Regis.

Arx. Cor. Aragb : Reg. 1303, fol. 34. ;
SANPERE Y MiIQUEL : Eis Tyescentistes, vol. 1, pp. 180-181,
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XIV
20 de juliol del 1341

Die Mercurii intitulata xij. kals. julii anno predicto (1341).

Noverint universi. Quod die mercurii intitulata duodecimo kalendas Julii Anno Dni.
m.cce.x]. primo. in presentia mei Berengarii de Villacetrude scriptoris jurati sub Guillelmo
Turelli notario publico Barchinone et in presentia etiam Jacobi Martorelli textoris panni lini
Bernardi Fusterii et Johannis Rogerii Civium Barchinone testium ad hoc specialiter vocatorum
et rogatorum Fferrarius Bassa* pictor ymaginum Civis Barchinone hostendit michi dicto
scriptori coram ipsis testibus in hospitio ipsius Fferrarii quod habet in suburbio Barchinone
in vico vocato dela Cocorella decem petias de reetaule quas dicebat esse capelle sancti Petri
constructe in sede Ilerdensi deboxatas et deauratas ex toto cum signis vel scutis argentatis,
quibus debebat depingere ut dicebat dictus Fferrarius signum nobilis viri Othonis de Monte
chatatano (sic). Item quatuor petias de reetaunle quas dicebat esse altaris sancti Johannis
constructi in sede predicta ilerdensi deboxatas et deauratas cum signis vel scutis argentatis
in quibus debebat depingere ut dicebat idem Fferrarius signum nobilis Othonis supradicti cum
orlis viridis. Ttem quator petias de reetaule quas dicebat esse altaris sancti Pauli constructi
in dicta sede ilerdensi deboxatas et deauratas cum signis vel scutis argentatis in quibus de-
bebat depingere ut dicebat dictus Fferrarius signum de Montechatano dicti nobilis Othonis
cum orlis viridis. Item hostendit michi dicto scriptori presentibus dictis testibus quod jam
inceperat depingere et operari in dictis reetaulis. Et ut de predictis omnibus [...] quere valeat
et apparere in futurum quod predicta fuerunt facta prout superius continentur et tempore
presenti petiit et rogavit dictus Fferrarius sibi fieri atendi publicum instrumentum per no-
tarium infrascriptum. Que sunt acta die et anno predictis presente me dicto scriptore et
presentibus testibus supradictis ad hoc specialiter convocatis.